CUT DUOシリーズ​
突切り加工用  | CNC自動旋盤用
インサート幅2.5mmホルダにラインナップ拡充
内部給油で効率的に刃先を冷却し、工具寿命を向上
CUT DUOシリーズ​
突切り加工用  | CNC自動旋盤用
•	モールドブレーカと高剛性ホルダの組み合わせで安定加工を実現
•	インサート逃げ面を研磨することで切れ味向上

インサート
図​
番R L mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
CTDPR⁄L10-20D20 ● ● 20 10 10 10 120 19 2 19 - - - - - - CTDP20.. 1
CTDPR⁄L12-20D20 ● ● 20 12 12 12 120 19 - - - - - - - - CTDP20..​ 1
CTDPR⁄L12-20D25 ● ● 25.4 12 12 12 120 22 - - - - - - - - CTDP20..​ 1
CTDPR⁄L12-20D25-OH ● ● 25.4 12 12 12 100 22 8.5 21 Rc1/8 - 75 - - - CTDP20..​ 2
CTDPR⁄L12-20D25-OH2 ● ● 25.4 12 12 12 100 22 8.5 21 Rc1/8 M5 70 80 - - CTDP20..​ 3
CTDPR⁄L16-20D25 ● ● 25.4 16 16 16 120 22 - - - - - - - - CTDP20..​ 1
CTDPR⁄L16-25D25 ● ● 25.4 16 16 15.5 120 28.5 - - - - - - - - CTDP25..​ 1
CTDPR⁄L16-20D25-OH ● ● 25.4 16 16 16 100 22 4.5 21 Rc1/8 - 75 - - - CTDP20..​ 2
CTDPR⁄L16-20D25-OH2 ● ● 25.4 16 16 16 120 22 4.5 21 Rc1/8 M5 70 82.5 100 - CTDP20..​ 4
CTDPR⁄L16-20D25-OH3 ● ● 25.4 16 16 15.5 120 22 4.5 21 Rc1/8 M5 78.75 100 87.5 70 CTDP20..​ 5
CTDPR⁄L16-25D25-OH3 ● ● 25.4 16 16 15.5 120 28.5 8 27.5 Rc1/8 M5 78.8 100 87.5 70 CTDP25..​ 5
CTDPR⁄L16-20D32A ● ● 32 16 16 16 120 27.5 - - - - - - - - CTDP20..​ 1
CTDPR⁄L2012-20D32A ● ● 32 12 20 20 120 29.5 - - - - - - - - CTDP20..​ 1
CTDPR⁄L20-20D32A ● ● 32 20 20 20 120 29.5 - - - - - - - - CTDP20..​ 1
CTDPR⁄L16-25D34A ● ● 34 16 16 16 120 28.5 - - - - - - - - CTDP25..​ 1
CTDPR⁄L16-25D34A-OH3 ● ● 34 16 16 16 120 28.5 8 27.5 Rc1/8 M5 78.8 100 87.5 70 CTDP25..​ 5
CTDPR⁄L2012-25D34A ● ● 34 12 20 20 120 29.5 - - - - - - - - CTDP25..​ 1
CTDPR⁄L20-25D34A ● ● 34 20 20 20 120 29.5 - - - - - - - - CTDP25..​ 1
CTDPR⁄L20-25D34A-OH2 ● ● 34 20 20 20 120 28.5 4 27.5 Rc1/8 M5 75 100 - - CTDP25..​ 3
ホルダ ラインナップ
No.1
No.4
内部給油式

F
MHD3
B
O
A
W
UNF 5/16-24
部品
(1) OH2 は機械の刃物台から工具への直接給油に対応
(2) QC..-SCLCR09-F02-OH (LH=21mm) のヘッドを取り付けた際の寸法
(3)推奨締付けトルク (N･m)
品番 内部給油
CUTDIA H B LH HF WF
搭載インサート 適応シャンクサイズ 図番
mm mm mm mm mm mm
QC12-CTDPR-20D20-OH 20 12 12 23.5 12 0.2 CTDP20.. QC-12.. 1
QC12-CTDPL-20D20-OH 20 12 12 23.5 12 15.2 CTDP20.. QC-12.. 2
QC16-CTDPR-20D32-OH 32 16 16 24.5 16 0.2 CTDP20.. QC-16.. 1
QC16-CTDPL-20D32-OH 32 16 16 24.5 16 20.2 CTDP20.. QC-16.. 2
B
H
W
F

INSL
B
H BD
LB
品番
BD LB H B
固定用ねじ 適応ヘッドサイズ
mm mm mm mm
QC-12D28 28 80 25 25 TAB-5*10 QC12-..
QC-16D28 28 80 25 25 TAB-5*10 QC16-..
アクセサリー　インサート交換用ホルダ
品番 勝手
CW INSL PSIRR LE REL RER 超硬
PVDコート
mm mm ° mm mm mm DM4 QM3 ST4 TM4
CTDP20N N 2.0 19.1 0 0 0.05 0.05 ● ● ● ●
CTDP20N02 N 2.0 19.1 0 0 0.20 0.20 ● ● ● ●
CTDP20R6 R 2.0 19.1 6 0.24 0.05 0.05 ● ● ● ●
CTDP20R15​ R 2.0 19.1 15 0.57 0.05 0.05 ● ● ● ●
CTDP25N N 2.5 21.2 0 0 0.05 0.05 ● ● ●
CTDP25N02 N 2.5 21.2 0 0 0.20 0.20 ● ● ● ●
CTDP25R6​ R 2.5 21.2 6 0.29 0.05 0.05 ● ● ● ●
CTDP25R15 R 2.5 21.2 15 0.71 0.05 0.05 ● ● ●
インサート ラインナップ
品番
T1 T2 L1 L2 φd B
mm mm mm mm mm mm